Ob alios etiam affect⁹ ſomnia naſci.

Caput. lxyiii.

o Balam itidem causam quandoq; ſomniamus. Non nunq;  
etenim mens aliquid tantopere optat: ut corpus ad id nimiu

attentum reddat: quo fit: ut quis dormiam?: rei ipsius in uigilia exco  
gitatae uestigia repigant. Dæmones etiā in hunc fere modum corpo  
ra somno oppressa tentant & per uoluptatem gestire faciunt: ea tamē  
uectare uel eos impeditre iter: minime queūt: uerum imagines spiriti  
bus animalibus obiicere possunt: quas ipsi cum toto corpore suo mo  
dulo cōmunicant: quum homo præsertim ab aliquo uehementi erro  
re detinetur. At quum dæmon ipse ad aliquā superficiem capiédam  
locum quandoq; inueniat: ea ex tali materia constare potest: ut corpo  
ra per contactū afficere atq; alterare possit.

Quæ differentiæ per lunæ mutationes iuxta mortaliū complexio  
nes sentiantur.

Caput.lxix.

**r** Vr̄sus dicendū erit iuxta mortalium cōplexiones quā differen  
tiam per lunæ mutationes sentiamus. In hoc equidem nego  
cio magna pars & tempoz & flatuum & locorum in quibus degim?  
discriminibus cōmittitur. Nam quū sydus hoc alteratur: si colericū  
quēpiam animantē in imo: humido atq; nebuloso oppreserit loco: eū  
dem facillime afficiet: si eurus maxime cum excedenti expirauerit ca  
lore, quæ res flegmatico homini minus nocuæ certe erunt. E contra  
autem quum in editorib? atq; apertis & claritudine micatib? terris  
zephyro aquiloneue flante habitamus: colerici maxime iuantur. At  
flegmatici sanguineiq; non multū ob id utilitatis capiunt. Sed quū  
huiuscmodi lunæ defectus claro atq; feruido tempore eveniunt: si  
id subito deturbatur: sanguineos nimium laedunt, qui cum caligi  
ne uæhementius colericis nocent: & cum humore multum flegmati  
cis aduersantur: cū frigido ac nebuloso melancholicos ultra modū  
terrent. Quāuis illud negare non liceat quēpiam ex istiusmodi excessi  
bus cunctis mortalibus aduersari solere: quanq; neq; æque neq; eodē  
in tempore id fieri assuescat.

Quid per lunæ uel senectā uel iuuentam & uentoz discrimina in  
iporum animantium generatione causetur.

Caput.lxx.

**p** Ropter lunæ discessum accessūq; tam uarium: ipsius proprie  
tates quantū ad animantium generationem cum flatuum di  
scriminibus exponere decreuimus: quæ quum accedit corpora bene  
mixta pro sui cuiuspiam & generis & complexionis differentia reddit:  
ea quoq; robore præstantia cōficit: quāuis illa uirium agilitate: haud  
multū excellat: quæ quū despumatur( ut nominū stomachationē ui  
temus) animalia & minora & compactiora reddit. Ea demum hora